
 

 

          12 
         Skrajšani postopek 
Na podlagi drugega odstavka 45. člena Zakona o gozdovih (Uradni list RS, 
št. 30/93, 56/99 – ZON, 67/02, 110/02 – ZGO-1, 115/06 –ORZG40, 110/07, 106/10, 
63/13, 101/13 – ZDavNepr, 17/14, 24/15, 9/16 – ZGGLRS in 77/16) in 19. člena Statuta 
Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12 in 18/17) je Mestni svet Mestne 
občine Nova Gorica na seji dne ______________ sprejel naslednji 
 
 
 

O D L O K 
o spremembah Odloka o mestnem gozdu Panovec 

 

 
1. člen 

 
V 12. členu Odloka o mestnem gozdu Panovec (Uradni list RS, št. 58/09 in 33/11) se 
črta: 
- v četrti alineji vejica in besedilo »skupni lovi« in 
- peta alineja.   

 
2. člen 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 007-14/2008 
Nova Gorica,                           Matej Arčon 
         ŽUPAN 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1299
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-2655
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3676
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0541
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0992
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-0340
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3230


 

Številka: 007-14/2008-14 
Nova Gorica, 5. septembra 2018 

 
O B R A Z L O Ž I T E V  

predloga Odloka o spremembah Odloka o mestnem gozdu Panovec 
 

1) Razlogi, ki utemeljujejo potrebo po sprejetju Odloka o spremembah odloka 
o mestnem gozdu Panovec (v nadaljevanju: predlog odloka) 

 
Veljavni Odlok o mestnem gozdu Panovec (Uradni list RS, št. 58/09 in 33/11 – veljavni 
odlok) vsebuje določila, s katerimi deloma ureja izvajanje lova v gozdu Panovec. Tako 
prepoveduje izvajanje skupnega lova ter postavitev krmišč, katerih namen pa je tudi 
privabljanje divjadi za potrebe lova.  
 
Področje upravljanja z divjadjo je celovito urejeno v Zakonu o divjadi in lovstvu (Uradni 
list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. US, 17/08, 46/14 – ZON-C in 31/18, v nadaljevanju: 
ZDLov-1), pa tudi v predpisih, izdanih na njegovi podlagi. ZDLov-1 tako določa sam režim 
upravljanja z divjadjo ter organe, ki so pristojni za načrtovanje upravljanja z divjadjo, 
organe, ki so pristojni za izvajanje posameznih nalog upravljanja z divjadjo in organe, ki 
nadzorujejo spoštovanje določil ZDLov-1. Iz določil ZDLov-1 tako izhaja naslednje: 

- z divjadjo upravlja Republika Slovenija (tretji odstavek 1. člena) 
- upravljanje z divjadjo med drugim obsega trajnostno gospodarjenje z divjadjo 

(drugi odstavek 1. člena); 
- trajnostno gospodarjenje z divjadjo obsega ohranjanje, lov divjadi, ukrepanje v 

življenjskem okolju divjadi, posege v populacije zaradi gospodarskih, veterinarsko 
sanitarnih, zdravstvenih in drugih utemeljenih razlogov (drugi odstavek 3. člena); 

- nosilci trajnostnega gospodarjenja z divjadjo (in torej tudi lova divjadi) so 
upravljalci lovišč in upravljalci lovišč s posebnim namenom (peti odstavek 4. 
člena); 

- z divjadjo v loviščih trajnostno gospodarijo lovske družine. Za trajnostjo 
gospodarjenje z divjadjo v lovišču se podeli koncesija (drugi odstavek 24. člena); 

- upravljalci lovišč pod pogoji javne službe izvajajo tudi naslednje naloge 
trajnostnega gospodarjenja z divjadjo: izvajanje načrtovanega odvzema divjadi 
(med odvzem divjadi sodi odstrel, odlov živih osebkov in izgube posameznih vrst 
divjadi, ne glede na vzrok – 5. člen zakona) v skladu z načrti upravljanja z divjadjo 
ter izvajanje odstrela bolne ali poškodovane divjadi (druga točka prvega odstavka 
21. člena); 

- podlage za upravljanje z divjadjo so program upravljanja z divjadjo v Sloveniji, 
načrti za upravljanje z divjadjo ter vsi razvojni načrti in dokumenti s področja 
varstva narave, razvoja gozdov, razvoja kmetijstva  in drugih dejavnosti, ki se 
nanašajo na okolje (prvi odstavek 4. člena); 

- načrti upravljanja z divjadjo in ukrepanja v njenem življenjskem okolju so 
dolgoročni načrt lovsko upravljavskega območja, ki ga sprejme minister, letni načrt 
lovsko upravljavskega območja, ki ga ravno tako sprejme minister, ter letni načrt 
lovišča, ki ga sprejme pristojni organ upravljalca, t. j. lovske družine (prvi odstavek 
13. člena, 17. člen); 

- Načrte lovsko upravljavskih območij iz prejšnje alineje izdeluje Zavod za gozdove, 
tudi v sodelovanju z lokalnimi skupnostmi (drugo odstavek 13. člena); 

- izvajanje določb ZDLov-1 in njegovi podlagi izdanih predpisov, nadzorujejo lovski 
inšpektorji (74. člen); 

ZDLov-1 opredeljuje tudi skupni lov ter lovne in nelovne površine.  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-0630
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5104
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0555
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1918
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1407


 

Iz navedenega tako izhaja, da: 
-  je upravljanje z divjadjo v celoti v pristojnosti Republike Slovenije in ne lokalnih 

skupnosti; 
- je režim upravljanja z divjadjo določen z dolgoročnimi oziroma letnimi načrti lovsko 

upravljavskih območij in lovišč, ki jih sprejme minister oz. upravljalec lovišča in ne 
lokalna skupnost; 

- da lov divjadi skladno z predpisi in zgoraj naštetimi načrti izvajajo upravljalci 
lovišč, katerim podeli koncesijo Republika Slovenija; 

- da nadzor nad izvajanjem ZDLov-1 izvaja lovska inšpekcija v okviru Inšpektorata 
za kmetijstvo, gozdarstvo lovstvo in ribištvo, ki je je organ v sestavi Ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. 

 
Iz vsega navedenega tako izhaja, da je režim upravljanja z divjadjo določen z ZDLov-1 in 
z na njegovi podlagi izdanimi predpisi ter je v celoti v pristojnosti države. Lokalne 
skupnosti v zvezi urejanjem lovstva nimajo posebnih pristojnosti. Iz tega razloga je 
potrebno določila veljavnega odloka, ki urejajo lov divjadi, črtati ter tako uskladiti z 
zakonom.  
 

2) Cilji, ki se želijo doseči s sprejemom predloga odloka: 
 
S predlaganim odlokom želimo dosedanji odlok, v delu, ki se nanaša na lov in upravljanje 
z divjadjo,  uskladiti z določbami ZDLov-1. 
 

3) Pravne podlage: 
 
Pravne podlage: 

 Zakon o gozdovih (Uradni list RS, št. 30/93, 56/99 – ZON, 67/02, 110/02 – ZGO-
1, 115/06 – ORZG40, 110/07, 106/10, 63/13, 101/13 – 
ZDavNepr, 17/14, 24/15, 9/16 – ZGGLRS in 77/16); 

 Zakon o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. US, 17/08, 46/14 – 
ZON-C in 31/18)  

 
4) Rešitve in posledice, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega odloka: 

 
S sprejemom odloka se dejavnosti, ki so bile z odlokom opredeljene kot prepovedane 
dejavnosti, usklajujejo z veljavno zakonodajo. Predlagane spremembe bodo tako 
omogočile izvajanje lova skladno s predpisi o lovstvu ter načrti upravljanja z divjadjo.   
 
Glede na to, da postavitev krmišč in skupni lov ureja ZDLov-1 in njegovi podlagi izdani 
predpisi in dokumenti, je bilo potrebno navedene prepovedane dejavnosti iz odloka črtati. 
S tem bo omogočeno tudi izvajanje lova skladno s prej omenjenimi akti. Namreč, s strani 
pristojnih institucij ter tudi občanov smo bili v zadnjem času obveščeni, da divji prašiči s 
svojo številčno prisotnostjo predstavljajo resno motnjo pri izvajanju ostalih dejavnosti na 
območju mestnega gozda. Divji prašič poleg občutka ogroženosti ostalih uporabnikov 
tega prostora povzroča tudi veliko škodo na kmetijskih površinah v okolici gozda. Na tem 
mestu velja tudi omeniti, da za škodo od divjadi na način, kot to določa ZDLov-1, 
odgovarja upravljalec lovišča, ki pa je zaradi trenutno veljavnega odloka omejen pri 
samem lovu divjadi (ki bi ga sicer lahko izvajal) in tako tudi pri preprečevanju škode. S 
tem se tudi postavlja vprašanje dejanske odgovornosti za škodo.   
 

5) Materialne obveznosti, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega odloka: 
S sprejetjem odloka za Mestno občino Nova Gorica ne bodo nastale materialne 
obveznosti.  
 

6) Druge pomembne okoliščine, glede vprašanj, ki jih ureja predlagani odlok:  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1299
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-2655
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-3231
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-5387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5469
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5480
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2521
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3676
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0541
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0992
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-0340
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3230
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-0630
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5104
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0555
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1918
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1407


 

Ker gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka, skladno s prvo alinejo prvega 
odstavka 70.a člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorica predlagamo 
sprejem odloka po skrajšanem postopku. 
 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da obravnava Odlok o 
spremembah Odloka o mestnem gozdu Panovec in ga sprejme.   
         
 

Matej Arčon 
                                             ŽUPAN                                                                                                                                                                            
 
 
Pripravili: 
Martina Remec Pečenko 
Vodja Oddelka za gospodarstvo in gospodarske javne službe 
 
Mojca Belingar Vodopivec 
Vodja Pravno premoženjske službe 
mag. Vesna Mikuž 
Direktorica občinske uprave 
 
 
 
          

  




